1

  ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đăk Hà, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Đăk Hà lần thứ IV năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về công

tác Dân tộc;

Căn cứ Văn bản số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc về

việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV

năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 08/11/2023 của Ban Chỉ đạo Đại hội

đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Kon Tum lần thứ IV năm 2024 về tổ chức Đại hội

đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện lần thứ IV năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc (tại Tờ trình số 01/TTr-PDT ngày

04/01/2024) và theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện

Đăk Hà lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện, phụ trách khối Văn hóa - Xã hội.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Trưởng phòng Dân tộc.

3. Thành viên:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng

Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Văn hóa và

Thông tin; Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện; Trung tâm Văn hóa - Thể thao -

Du lịch và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban chỉ

đạo với tư cách là thành viên: Ban Dân vận Huyện ủy; Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

Ủy ban MTTQVN huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; Huyện đoàn.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng

ban ký và sử dụng con dấu của Phòng Dân tộc huyện khi Phó Trưởng ban thường

trực ký để hoạt động.

2

2. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ

đạo; Thành lập Ban Tổ chức Đại hội và các Tiểu ban giúp việc Đại hội.

3. Phòng Dân tộc là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm: Liên hệ,

đề nghị các cơ quan, đơn vị cử nhân sự tham gia Ban Chỉ đạo; chủ trì, phối hợp với

các thành viên Ban Chỉ đạo tham mưu Trưởng ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho

các thành viên Ban Chỉ đạo và ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện nhiệm

vụ theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn kinh phí tổ chức

Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện lần thứ IV năm 2024.

6. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo việc lập kế hoạch; xây dựng báo cáo, văn kiện và triển khai tổ chức

Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Đăk Hà lần thứ IV năm 2024;

2. Phân bổ đại biểu và chỉ đạo, hướng dẫn cấp xã, thị trấn (gọi chung là cấp xã)

tổ chức Hội nghị liên tịch với Mặt trận Tổ quốc, đại diện các thôn, làng, tổ dân phố

và các ban, ngành, đoàn thể trong xã, để chọn cử đại biểu dự Đại hội cấp huyện theo

tiêu chí quy định, trình Thường vụ Đảng uỷ xã phê duyệt;

3. Lựa chọn và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng cho tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc, tiêu biểu tại Đại hội; chọn cử đại biểu đi dự Đại hội Đại biểu cấp

tỉnh (theo phân bổ của BCĐ cấp tỉnh);

4. Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể huyện tổ chức Hội nghị liên tịch với các

đơn vị liên quan đại diện cho các lĩnh vực y tế, giáo dục, nông nghiệp... chọn cử đại

biểu dự Đại hội;

5. Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội các cấp;

6. Theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả Đại hội theo quy định;

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy

ban nhân dân huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng Phòng Dân tộc, Thủ trưởng các đơn vị, địa phương có liên quan và các

thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Dân tộc tỉnh (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                         Hà Tiến

		2024-01-07T15:18:46+0700

		2024-01-08T15:13:32+0700

		2024-01-08T15:15:44+0700

		2024-01-08T15:15:44+0700

		2024-01-08T15:15:44+0700

		2024-01-08T15:15:44+0700

		2024-01-08T15:15:44+0700